
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Přijede-li Martin na bílém koni, 

 metelice za metelicí se honí.“ 
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Milí spoluobčané,  

 předně se omlouvám za opožděné podzimní číslo obecního 

zpravodaje, ale poslední říjnový víkend proběhlo tolik zajímavých 

akcí, že jsme se rozhodli toto vydání posunout, abychom o nich 

nemuseli informovat až v novoročním zpravodaji.  

 V dnešním čísle se dozvíte o podzimních aktivitách hasičů, 

které byly letos poznamenané i zářijovými povodněmi. Sdružení 

aktivních rodičů, pokud tak mohu organizátory nazvat, připravilo 

Podzimní bazárek oblečení a Halloweenský karneval, který měl 

obrovský úspěch. Děti měly možnost si také opět společně 

vydlabat dýni v Obecním domě a tyto nyní můžete obdivovat 

v podzimní výzdobě centra obce. 

Převážně pro školáky (ale i dospělé) jsem si připravil na 

podzimní školní prázdniny hru „Po stopách Bítova“. Tentokrát se jí 

zúčastnilo celkem 16 soutěžících. Pět z nich mělo bohužel více než 

jednu chybu, ze zbývajících jsme vylosovali 3 a to: A. Richterová, 

M. Javorská a M. Bik. Výhercům gratuluji a v nejbližší době obdrží 

malý dárek. Ostatní nezoufejte, určitě připravím další pokračování 

soutěže       . 

Ondřej Nikel 

Slovo místostarosty 
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LITERÁRNÍ HÁDANKA 5. 

Milí čtenáři Zpravodaje, 

jedinou nápovědou ke dnešní 

hádance je přiložená ilustrace 

z hledané knihy. Pokud si 

vzpomenete na jméno jednoho 

z nejznámějších ilustrátorů knihy, o 

které je řeč, máte bod navíc. Jeho 

iniciály jsou AK. 

Zde je úryvek z knihy, který 

připomíná někdejší vánoční zvyky: 

 „Každý rok chtěly se děti postit, aby 

viděly zlaté prasátko, ale nikdy k tomu 

nedošlo, vůle byla dobrá, ale tělo slabé. 

Na Štědrý den štědře podělen byl kdekdo, i drůbež a dobytek dostaly 

vánočky, a po večeři vzala babička ode všeho, co k večeři bylo, po kousku, 

hodila polovičku do potoka, polovic zahrabala do sadu pod strom, aby voda 

čista a zdráva zůstala a zem úrodná byla, všecky pak drobty sesbírajíc hodila 

ohni, aby neškodil. Za chlívem třásla Bětka bezem, volajíc: Třesu, třesu bez, 

pověz ty mi, pes, kde můj milý dnes…“ 

(Název, autora knihy i ilustrátora naleznete v příštím Zpravodaji. 

Odpověď na hádanku z předchozího čísla: Miroslav Ivanov – Kdy umírá 

vojevůdce) 

Místní knihovna 
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VYHLÁŠENÍ VÁNOČNÍ SOUTĚŽE PRO DĚTI: 

 

Děti, máte představu, jak vypadá Ježíšek? „Jezulátko sedí v nebi na 

světlém trůnu a posílá dárky hodným dětem po andělích, kteří je 

přinášejí na zlatých oblacích“ – tak se praví v knize z dnešní literární 

hádanky. Možná ale máte jinou představu nebo dokonce zkušenosti. 

Možná jste už Ježíška samy potkaly. Nakreslete nebo namalujte, jak si 

Ježíška představujete a obrázek doneste do knihovny nejpozději  

do 11. prosince. Zdařilá dílka budou po 27. prosince v knihovně 

odměněna. 

 

VŠEM MALÝM I VELKÝM BÍTOVSKÝM ČTENÁŘKÁM A ČTENÁŘŮM 

PŘEJI PROVONĚNOU SVÁTEČNÍ NÁLADU PŘI PEČENÍ CUKROVÍ, 

SPLNĚNÁ OČEKÁVÁNÍ U STROMEČKU, HODNĚ POHODY A HLAVNĚ 

ZDRAVÍ NEJEN V ZÁVĚRU ROKU, ALE PO CELÝ PŘÍŠTÍ ROK 

                                                                                                                        

Vánoční provoz knihovny: 

Středa 25. 12. – ZAVŘENO 

PÁTEK 27. 12. – od 15 do 16 hodin půjčování 

  od 16 do 17 hodin program pro děti i dospělé 

s vyhodnocením a odměněním výherců soutěže 

                             

   Hana Hajná 
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Hasičský podzim 

Tak jako konec léta patří rybářům a jejich Rybím hodům, v září 

opět nastupujeme my hasiči s noční soutěží „Bítovská dolina“, kterou 

doprovází nepřeslechnutelný zvuk burácejících mašin a startovních 

výstřelů. Letos tomu nebylo jinak. K tomu jsme se navíc rozhodli, že 

okresnímu sdružení pomůžeme pro mladé hasiče uspořádat závod v 

„Požární všestrannosti a brannosti“. Už tak dva náročné úkoly navíc 

doplnily výjezdy související s povodněmi, silným větrem a jeho následky. 

O činnosti bítovské výjezdové 

jednotky během tohoto 

mimořádného stavu Vás blíže 

seznámí v dalším článku náš velitel 

Ondra Nikel. A aby toho nebylo málo, 

nedalo nám to a uspořádali jsme 

sbírku hmotné pomoci povodněmi 

zasaženým oblastem. Veškeré 

vybrané dary jsme ve dvou výjezdech 

dopravili do sběrného střediska v 

Ostravě na Černé Louce. Odtud Vaše 

pomoc putovala dále do 

nejpotřebnějších míst. 

A nyní zpět k noční soutěži. Už vloni jsme si vyzkoušeli návrat do 

areálu bítovských rybníků a letos, protože nám zároveň přálo i počasí, 

jsme zde soutěž mohli rádi zopakovat. V sobotu 7. září se k rybníkům 

sjelo 13 hasičských družstev, které opět zápolily o to, kterému se během 

požárního útoku co nejrychleji podaří zdolat nachystanou trať do 

Hasiči 
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strmého kopce. Obě první místa v kategorii žen i mužů obsadily hasičky 

a hasiči z Klimkovic. Velká gratulace! Co jsme však netušili, bylo to, jak 

atraktivní se stane nově zavedená doplňková disciplína – hasičský sprint. 

V té mohli soutěžit i nehasiči. Nové disciplíny se zúčastnilo 33 závodníků. 

Hasičský sprint vyhrál Marek Jedlička (přespolní) v čase 13,643 sekundy, 

čímž zároveň stanovil rekord této soutěže. Bude tento rekord příští rok 

překonán? Uvidíme… 

Druhou, již výše zmíněnou, akcí bylo pořádání „braňáku“. Ten se 

konal pro všechny mladé hasiče v kategoriích mladších žáků, starších 

žáků, dále pak i dorostu. A protože to bylo kolo okresní, během kterého 

se jednotlivé hlídky kvalifikovaly do kola krajského, sjely se k nám hasiči 

i z dalekého okolí. Bylo hezké sledovat, jak se děti se vší vervou snaží 

popasovat s náročnou tratí a nástrahami na jednotlivých stanovištích. 

Ty spočívaly například ve střelbě ze vzduchovky, zkoušky z topografie, 

uzlování, základech první pomoci a spoustě dalších. Protože nám během 

závodního dopoledne počasí příliš nepřálo, bylo chladno a pršelo, měli 

jsme pro děti 

připravenou 

vytopenou hasičárnu, 

teplý čaj a něco 

dobrého k zakousnutí. 

Během celého závodu 

se ukazovala 

dominance mladých 

hasičů z Mniší, kteří ji 

potvrdili i tím, že 

všechny kategorie 

zároveň i vyhráli. Před 

dětmi a jejich výkony 

smekáme!  
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Co nás však poslední dobou trápí, je absence bítovských mladých 

hasičů. Ty jsme na braňáku bohužel vidět nemohli. Bylo to způsobeno 

tím, že nám schází vedoucí jejich kolektivu. Zkrátka někdo, kdo to 

s dětmi umí, má prostor se jim věnovat a rozvíjet jejich talent. Pokud by 

nám některý ze čtenářů v naší činnosti chtěl pomoci a stát se hasičem, 

věnovat se dětem, budeme rádi, když se nám ozvete a naše řady 

doplníte. 

Moc si vážíme všech, kteří se jakkoliv podíleli na přípravě a 

hladkém průběhu výše zmíněných akcí. Bez Vás by to nešlo. Ne malé 

díky patří i rybářům, se kterými máme fajn spolupráci a opět nám 

poskytli zázemí v jejich areálu. 

Na závěr bychom Vám všem chtěli poděkovat za jakoukoliv 

podporu bítovských hasičů během celého roku 2024 a popřát krásné a 

příjemně strávené Vánoční svátky. 

Za bítovské hasiče Lukáš Richter 

Povodně 2024 

Jak již bylo zmíněno v minulém článku, začátkem druhého 

zářijového týdne byla v médiích zveřejněna výstraha ČHMÚ 

ohledně extrémních srážek. Výstraha se bohužel vyplnila a 

především oblast Moravskoslezského kraje utrpěla značnou újmu. 

Výjimkou nebyla ani naše obec i když k poškození majetku došlo 

spíše na porostech vlivem vysokých větrů. 

Naše hasičská jednotka, která je předurčena pro činnost 

především na území obce, byla poprvé povolána v sobotu po 

obědě k vyvrácené borovici na zahradě u obecního úřadu. Tu jsme 

zabezpečili, ale to nejhorší teprve mělo přijít. V noci na neděli 
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vlivem větru a srážek 

začaly stromy padat jak 

sirky. V neděli po 

rozednění nám ihned 

vyhlásili poplach a jeli jsme 

společně s dobrovolnými 

hasiči z Bílovce likvidovat 

celkem 14 stromů 

(především na obecních 

pozemcích). Také jsme 

zabezpečovali prostor u 

spadlého drátu NN, který 

probíjel do kovového 

oplechování rodinného 

domu a odpoledne jsme 

se přesunuli k odčerpávaní zatopeného sklepu. Následující týden 

jsme ještě spojili síly s místními rybáři a pomohli jim odstranit 

popadané stromy v areálu místních rybníků. Další týden se za 

pomocí HZS ČR organizoval hromadný přesun řady dobrovolných 

jednotek na Krnovsko a Jesenicko, který byl nakonec ale zrušen a 

tak naše jednotka pomohla alespoň s organizací sbírky hmotné 

pomoci. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zasahujícím hasičům: 

Ondrovi Kissovi, Michalovi Niklovi, Aleši Richterovi, Lukáši 

Richterovi, Marku Stanovskému a Svaťovi Seidlerovi, kteří mi 

pomohli s řešením těchto náročných zásahů. Doufám, že 

podobná pohroma dlooouho nepřijde znova.  Ondřej Nikel 
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Podzimní bazárek 

Velice nás těší, že jsme mohly po půlroce opět uspořádat 

„Bazárek dámského a dětského oblečení“, který měl pro tentokrát 

přívlastek „podzimní“. A právě s příchodem podzimu bylo potřeba 

zakoupit do šatníku nejen něco teplejšího, ale také jej obměnit novými 

kousky. Celkem 16 prodávajících zaplnilo sál Obecního domu v Bítově 

svým oblečením, kterému hledali nového majitele. Nabídka byla oproti 

jaru zase o něco pestřejší – oblečení pro miminka, dětské oblečení pro 

dívky i chlapce až po dámské 

ve všech velikostech. Pro 

prodávající i návštěvníky 

bylo připraveno drobné 

občerstvení v podobě 

kávičky a ovocného koláče. 

Doufáme, že jsme nejen 

ženám, ale i maminkám a 

jejich dětem zprostředkovaly 

ve dnech 3. a 4. 10. 2024, 

možnost zakoupit si krásné 

kousky do jejich šatníku. 

Tímto bychom rády poděkovaly všem prodávajícím za projevenou 

důvěru, účastníkům za jejich podporu a v neposlední řadě patří díky také 

obci Bítov za možnost tuto akci znovu uspořádat. 

Doufáme, že jsme se neviděli naposled a na jaře se opět shledáme.  

Za sdružení rodičů Petra Kudrnová a Iveta Frei 

Aktivní rodičové 
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Dlabání dýní 

V pátek 1.listopadu 2024 v podvečer se v sále Obecního domu opět 

ve velkém dlabaly dýně. Děti, zejména ty menší, měly možnost si 

ozdobit/nakreslit malou dýni, vyrobit skákacího pavoučka nebo mávající 

smajlíky. Letos se v sále sešlo celkově 28 dětí + jejich rodiče/doprovod. Tak 

tak se do sálu všichni vešli       . Někteří přišli velmi dobře připraveni a 

vybaveni nejen nářadím, ale i skvělými nápady. Krásné výsledky práce dětí 

(a v některých případech také 

rodičů) teď můžete vidět v centru 

obce – před obchodem, kde nyní 

budou dělat radost kolemjdoucím. 

Všem dětem a jejich 

rodičům proto patří veliké 

poděkování. Bez nich by to nešlo 

a naše vesnice by tak pěkná 

nebyla!!!  

Seznam letošních skvělých mladých dlabačů a dlabatelek:  Filípek 

Sochorek, Davídek a Marcelka Hošovi, Natálka Křesťanová, Markétka 

Ptáčníková, Sofinka a František Sochovi, Adélka a Rozárka Sochorkovy, 

Barunka a Kája Jaššovy, Milánek Němec, Zuzanka Šonovská a Eliška 

Kovalová, Kristýnka Kouřilová, Matěj Mašek, Terezka a Vojta Mlýnští, Kubík 

a Laurinka Lošákovi, Barunka a Kája Závorovy, Vojta a Marek Bikovi, Lukáš 

Lichovník, Dominik Mičulek, Dituška Richterová a Martin Kořenek. 

Poděkování patří také pracovníkům Obce Bítov za zajištění a dovoz 

dýní a pomoc s přípravou prostor. 

Těšíme se zase třeba za rok!  Lucie Biková a Markéta Seidlerová 

Kulturní komise 
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Pozvánka  -  život včel a práce včelaře 

 

V naší obci působí aktivní skupina 

včelařů sdružených v ČSV ZO Bílovec. 

Své poznatky a zkušenosti s chovem včel 

bychom rádi předali těm, kteří mají rádi 

přírodu a možná v budoucnosti by se 

chtěli tomuto koníčku věnovat. 

 

První setkání se uskuteční v měsíci listopadu (termín se upřesní 

po domluvě s přihlášenými) a následně jednou měsíčně s poslední 

schůzkou v měsíci červnu příštího roku. Vše proběhne formou besedy s 

praktickými ukázkami. Seznámíte se s ročním cyklem života včel a s prací 

včelaře v tomto období. Ukážeme Vám včelí příbytek (úl) a vše spojené s 

chovem včel. Na závěr se můžete zúčastnit stáčení medu a odnést si 

třeba skleničku této pochutiny.  

 

Setkávat se budeme v zimním období v sále obecního domu a od 

jara pak ve včelínu na strání bítovských rybníků. Tato nabídka je určená 

hlavně dětem (+- 10 let a více), ale schůzek se mohou zúčastnit i jejich 

rodiče. Vše je bezplatné a nemusíte si pořizovat žádné ochranné 

pomůcky (obleky apod.). V případě zájmu se přihlašujte na e-mail 

tomas.richter.bitov@seznam.cz. 

 

Na shledanou s Vámi se těší bítovští včelaři. 

                                                                  Tomáš Richter 

 

Včelaři 

mailto:tomas.richter.bitov@seznam.cz
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Halloweenský karneval 

První listopadovou sobotu se sál Obecního domu v Bítově zaplnil 

dětmi, rodiči a prarodiči v nejrůznějších maskách - konal se zde totiž 

„Halloweenský karneval“. Ten započal 

na fotbalovém hřišti, kde všechny 

příchozí přivítaly pořadatelky akce 

Iveta Frei a Petra Kudrnová. Děti 

mezitím plnily jeden z úkolů - vyzdobily 

betonové hřiště kresbami strašidel a 

duchů. Poté už jsme se všichni seřadili 

a lampionový průvod vyrazil na svou 

cestu směrem k místnímu Obecnímu 

domu. Na zahradě na děti čekal úkol, a 

to „hod do tlamy“, a poté již krásně 

vyzdobený sál – karneval mohl začít! Na rozproudění a rozehřátí byl pro 

děti připraven vedený tanečně-zábavný program plný písniček, básniček 

a rytmických pohybů. Na závěr celého programu nesměl chybět průvod 

masek, který však nebyl jen tak ledajaký. Na známou písničku „Jede, jede 

mašinka…“ jsme vytvořili 

dlouhý vláček a takto 

všechny děti předvedly 

své masky přihlížejícím 

rodičům, prarodičům, 

kamarádům a dalším 

účastníkům. Za skvělou 

spolupráci a výkony 

dostaly všechny děti 

Aktivní rodičové 
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halloweenský balíček plný překvapení a dobrot. Poté byla vyhlášena 

volná zábava s dětskou diskotékou.     

Za Sdružení rodičů Bítov bychom rádi poděkovali všem rodičům, 

kteří pomohli s organizací, výzdobou a úklidem. Díky patří také 

maminkám, které napekly a připravily vynikající občerstvení. Další 

poděkování míří panu Murárikovi, který připravil fotokoutek a po dobu 

karnevalu fotil všechny zájemce. Nesmíme zapomenout také na skvělou 

obsluhu paní Pavly Sochorkové a Lukáše Batka. A největší poděkování 

jde za vedením obce Bítov, které poskytlo jak finanční podporu akce, tak 

prostory. Věříme, že se akce všem účastníkům líbila a doufáme, že se za 

rok opět uvidíme. 

Za Sdružení rodičů    Iveta Frei a Petra Kudrnová  

Hodnocení účastníků akce: 

Po dlouhé době někdo dokázal udělat akci pro děti, které byly zabaveny 

propracovaným program na několik hodin. Rodiče si mohli na chvíli 

oddychnout a popovídat si mezi sebou u piva, nebo něčeho dobrého. Maminky 

nachystaly krásný a bohatý raut pro všechny děti a rodiče. Moc děkujeme za 

příjemně strávené odpoledne a těšíme se na další akce.      Tomáš Cabúk 

Děkujeme za rozsvícení chmurného listopadového dne lampiónovým 

průvodem a následným karnevalem. Taneční program, tvoření a dětskou 

diskotéku jsme si moc užili, výborné občerstvení i krásná výzdoba celý zážitek 

ještě umocnily. Doufáme, že se z téhle akce rychle stane pravidelná podzimní 

tradice.            Zuzana Hrubá 

Halloweenský karneval byl perfektní nápad dvou mladých šikovných holek. 

Společně s dalšími místními udělali krásnou výzdobu, vymysleli úžasný 

program a zajistili krásné a chutné občerstvení. Děti byly nadšené!! Obzvláště 

řízená diskotéka s balónky nás bavila! NO a závěrečný balíček s překvapením 

byl krásnou tečkou za příjemně stráveným večerem. Děkujeme také obci Bítov 

za finanční dar, který nám to umožnil uskutečnit.            Veronika Žůrková 
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Sportovní tréninky dětí: 

V září a říjnu se rozjely sportovní tréninky všech skupin, 

v pondělí probíhají tréninky pohybové přípravky Raubíři v pohybu, 

v úterý a ve středu jsou plavecké tréninky starších dětí na 25 m 

bazéně v Ostravě - Porubě a ve čtvrtky plaveme s nejmenšími na 

bazéně ve Studénce. Plavecký kurz ve Studénce bude mít poslední 

lekci 12.12.2024, která bude ve vánoční atmosféře, děti si budou 

hrát a soutěžit, dostanou malý dáreček.  

Rekonstrukce Laguny v Bílovci by se nyní měla blížit ke konci 

a na druhé pololetí již plánujeme plavecký kurz pro menší děti 

v Laguně Bílovec, kde by měla být teplejší voda. V lednu budeme 

informovat.  

 

Plavecký klub 
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Závodní plavání: 

Podzimní série plaveckých závodů pro juniory a žactvo začala již 

koncem září Velkou cenou Kopřivnice, kde se podařilo získat první místo 

ve své věkové kategorii našim třem účastníkům: Bernardovi, Martinovi 

a Jakubovi Krischke. 

V zimní sezoně se plavou tři kola Českého poháru Arena Cup, 

první kolo se konalo na Malé ceně Nového Jičína v polovině října, další 

kolo Českého poháru se konalo v rámci Velké ceny Brna. Dorostenci 

Jakub a Martin zlepšili své výkony a probojovali se do finálových bojů. 

Jakub Krischke překonal rekord Malé ceny Nového Jičína na 100m 

volným způsobem, na kraulových tratích získal 2x 1. místo, ve 

znakařských 2x 2. místo a na 50 motýlek třetí místo.  

  Mladší žáci začali sérii postupových bojů meziokresních a 

okresních plaveckých závodů v Kopřivnici, které jsou kvalifikací na Pohár 

Moravy desetiletých. Někteří si vyzkoušeli 

závody poprvé, vyplavali si nové osobní 

rekordy a v meziokresních bojích se na 

prvních třech 

místech umístili 

Daniel Špaček, 

Ondřej Sokol a 

Bernard Krischke. 
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Více se nám již zde opravdu nevejde, takže ostatní až zase příště. 

 

Příspěvky do dalšího čísla Obecního Zpravodaje zasílejte na email: 

zpravodaj@obecbitov.cz  nejpozději do pondělí 18.12.2024. Děkujeme. 

 

Bítovský Zpravodaj - Periodický tisk územního samosprávního celku 

Bítov. Pod ev.č. MK ČR E 24564 jej vydává obec Bítov, Bítov 117,  

IČ: 64629929. Dvouměsíčník, neprodejný, vychází v nákladu 200 ks.  

Číslo 6/2024 vyšlo dne 4.11.2024. Distribuci do domácnosti zajišťuje obec 

Bítov. Tisk: COPY Ostrava s.r.o.  Příspěvky nejsou jazykově ani obsahově 

upravovány, pouze mohou být zkráceny. Za obsah odpovídají jednotliví 

přispívající.                               www.obecbitov.cz 

 

 
 

 

 

Co nás čeká a nemine? 

9.11.2024 – Tradiční Kachní hody 

30.11.2024 – Bítovský jarmark 

 

Vtip na závěr: 

„Věrko, kde je ten čaj?“ 

„Prosím tě, ty nikdy nic nemůžeš najít! Čaj je přece nahoře v lékárničce, 

v krabičce od kakaa s nápisem sůl.“ 

 

  

Jubilanti: 
 

 

Sochorek Lumír, Řeháček Jaromír, 

Cabúková Renáta a Nohel David 
 

 

Přejeme hodně zdravíčka.  

 

Opustili nás:  
 

 

Řeháček Bohumil (†95) 

Vzpomínáme.  

mailto:zpravodaj@obecbitov.cz
http://www.obecbitov.cz/

